



Giulio Coraggio

Partner



L'Avv. Coraggio è il Partner responsabile del settore Technology in Italia e Global Co-Chair del gruppo Internet of Things.

Ha maturato consolidata esperienza nell'assistenza a livello italiano e internazionale a primari gruppi societari su complessi progetti di messa in conformità alla normativa sul trattamento dei dati personali e anche nell'ambito di contenziosi con il Garante per il Trattamento dei Dati Personali. Inoltre, è esperto nella redazione e negoziazione di accordi internazionali commerciali e relativi alla fornitura di tecnologia ivi compresi progetti cloud, contratti di sourcing, outsourcing e di licenza software, contratti di sponsorizzazione, di fornitura di prodotti e servizi, accordi di distribuzione e contratti di franchising anche nel settore della moda.

In particolare ha conseguito una notevole esperienza nell'assistere alcuni tra i più grandi operatori al mondo su problematiche legali relative a information technology, e diritto dell'Internet anche relativamente a progetti di Internet of Things, wearable technology, eHealth, telemedicine. Presta consulenza anche in materia di e-commerce, e-payment, telecomunicazioni, pratiche commerciali scorrette e pubblicità ingannevole.

RICONOSCIMENTI

L'avv. Coraggio è classificato tra i principali "influencer" al mondo nell'Internet of Things da Onalytica ed ha vinto il premio come avvocato dell'anno Technology nel 2019 ai Top Legal Awards.

E' menzionato da "The Legal 500 EMEA" nella categoria "Technology, Media and Telecommunications" ed è classificato da Chambers & Partners Europe nella categoria "Information Technology" che evidenzia la sua dedizione, conoscenza ed esperienza ("*stands out for his dedication, knowledge and expertise*"; "*one of the best gambling lawyers in Italy*").

Infine, è menzionato anche da "Who's Who Legal" nella sezione "Sports & Entertainment".

SEMINARI E CONFERENZE

L'avv. Coraggio è fondatore dell'associazione IoTItaly ed è membro del "The Internet of Things Council". Gestisce il blog IoTLaw che tratta tematiche legali dell'Internet of Things e la colonna "Diritto al Digitale" sul giornale di tecnologia online TechEconomy.it.

Partecipa frequentemente come relatore a conferenze in materia di problematiche legali legate a numerosi settori tra i quali telemedicina, eHealth, Internet of Things, Internet, nuove tecnologie e giochi.

ESPERIENZE PROFESSIONALI

Mag. 2014 - oggi	DLA Piper, Milano, Partner
Mag. 2013 - Apr. 2014	DLA Piper, Milano, Senior Counsel
Ago. 2010 - Apr. 2013	DLA Piper, Milano, Senior Associate
Sett. 2004 - Lug. 2010	Hogan Lovells, Roma, Senior Associate
Sett. 2003 - Sett. 2004	Rowe & Cohen, Londra, Praticante
Sett. 2000 - Sett. 2003	Studio Carbone, Napoli, Praticante

Attività

Formazione

Laurea in giurisprudenza, Università di Napoli "Federico II"

LL.M in Computer and Communications Law - Queen Mary College, Londra

Qualifiche professionali

Iscritto all'Ordine degli Avvocati di Roma

Abitato all'esercizio della professione in Inghilterra e Galles

Lingue

Italiano

Inglese